
                                            Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas Sobre Drogas 
                                          Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO COMDICA Nº 004/2024

O Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, no uso de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo
Art. 4º, inciso IV da Lei Municipal 15.604 de 18.02.92, e da Lei nº 17.884 de 12.07.2013 que trata de suas alterações, e após deliberação em reunião Plenária
Ordinário do dia 30 de Janeiro de 2024. 

R E S O L V E:

Aprovar INSCRIÇÃO de CURSOS PARA APRENDIZAGEM PROFISSIONAL executado pela Organização da Sociedade Civil –  instituição  ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE APOIO AO PRIMEIRO EMPREGO E ESTÁGIO – INSTITUTO ABRE - CNPJ – 31.859.332/0004-00 - localizada na Rua Oswaldo Cruz, nº
280 – Soledade – CEP: 50.050-225 – Recife – PE – RPA 01 - Esta deliberação foi realizada em reunião plenária ordinária de trinta (30) de Janeiro de 2024, e
vem atender ao requerimento da própria OSC em tela, encaminhado ao COMDICA/Recife. O colegiado COMDICA, à luz da Resolução COMDICA 001/2016
decide pela aprovação da inscrição dos Cursos abaixo. A organização da sociedade civil em tela receberá ofício do COMDICA Recife com notificação desta
deliberação e outras informações correlatas. Os cursos terão validade de 02 (dois) anos de inscrição, após finalização deste prazo e, em caso de continuidade
do mesmo a OSC deverá solicitar a sua renovação ao COMDICA.

Curso de Arquivista/arquivador – CBO 4151-05
Área: Arco Ocupacional
Nº de inscrição no COMDICA - 020124

Curso de Almoxarifado – CBO 4141-05
Área: Arco Ocupacional
Nº de inscrição no COMDICA – 030124

Curso de Auxiliar de Escritório/administrativo – CBO 4110-05
Área: Arco Ocupacional
Nº de inscrição no COMDICA – 040124

Curso de Contínuo/Office-boy/Office-girl – CBO 4122-05
Área: Arco Ocupacional
Nº de inscrição no COMDICA – 050124

Curso de Vendendor em Comércio atacadista - CBO 5211-05
Área: Arco Ocupacional
Nº de inscrição no COMDICA - 060124

Curso de Vendendor em Comércio varejista - CBO 5211-10
Área: Arco Ocupacional
Nº de inscrição no COMDICA – 070124

Curso de Promotor de Vendas - CBO 5211-15
Área: Arco Ocupacional
Nº de inscrição no COMDICA – 080124

Curso de Demonstrador de mercadorias - CBO 5211-20
Área: Arco Ocupacional
Nº de inscrição no COMDICA - 090124

Curso de Repositor de mercadorias - CBO 5211-25
Área: Arco Ocupacional
Nº de inscrição no COMDICA – 100124

Curso de Atendente de farmácia - CBO 5211-30
Área: Arco Ocupacional
Nº de inscrição no COMDICA – 110124

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 30 de Janeiro de 2024

Wellington Bezerra Pastor
Presidente do COMDICA




